
Ergebnisliste Regionalliga West

Herrenmannschaft

1 . Bochumer MC 534 29,667 10
2 . MSK Neheim-Hüsten 550 30,556 8
3 . VfM Bottrop 555 30,833 6
4 . HMC Büttgen 563 31,278 4
5 . BGV Bergisch Land 571 31,722 2
6 . BGSV Castrop 605 33,611 0

Damenmannschaft

1 . HMC Büttgen 301 33,444 2
2 . SG BGV Berg. Land / VfM Bottrop 309 34,333 0

Mannschaft des Tages

Wehner, Thomas HMC Büttgen 79
Exner, Frank BGV Bergisch Land 83
Schnittker, Martin Bochumer MC 85
Büdenbender, Markus Bochumer MC 85
Romero, Wolfgang VfM Bottrop 85
Honerkamp, Frank Bochumer MC 86
Müller, Reiner VfM Bottrop 89

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Herrenmannschaft

1 .  Bochumer MC 534 29,667 10
2 .  MSK Neheim Hüsten 1 550 30,556 8
3 .  VfM Bottop 555 30,833 6
4 .  HMC Büttgen 1 563 31,278 4
5 .  BGV Bergisch Land 1 571 31,722 2
6 .  BGSV Castrop 1 605 33,611 0

Damenmannschaft

1 .  HMC Büttgen 301 33,444 2
2 .  SG BGV Berg. Land / VfM Bottrop 309 34,333 0

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 09.08.2013

1. Spieltag - 08.09.2013  in Bottrop
Abteilung 1



Schiedsgericht: OSR: Thomas Kemsies BGL
SR: Michael Dickes BOC
SR: Lukas Eisleben HAR

ESR:

Turnierleitung: Rolf Meyer BOT

Besondere Vorkommnisse:

Turnierstart wegen Regen auf 11:30 Uhr verschoben

Turnier auf 3 Runden verkürzt



Herrenmannschaft

1. Bochumer MC 10 Punkte

1. Haeger, Christian H 24871 34 30 29 93

2. Dickes, Michael H 40961 31 31 32 94

3. Honerkamp, Frank H 37494 30 28 28 86

4. Hüppen, Martin Sm 1 27615 31 33 27 91

5. Schnittker, Martin H 43936 29 27 29 85

6. Büdenbender, Markus H 29327 30 26 29 85

eing.

Teamstrafen

185 175 174 0 534

Ers. Henseler, Rainer Sm 1 65852 32 30 31 93

ausg.

2. MSK Neheim-Hüsten 8 Punkte

1. vom Bruch, Felix H 34494 33 29 30 92

2. Jäink, Christian H 45789 32 33 26 91

3. Krane, Jörg H 30374 32 27 33 92

4. Becker, Florian H 37559 34 29 31 94

5. Knippschild, Ralf Sm 1 25352 30 27 33 90

6. Lewin, Philipp H 36908 32 29 30 91

eing.

Teamstrafen

193 174 183 0 550

Ers. Eisleben, Lukas H 35450 29 32 31 92

ausg.

3. VfM Bottrop 6 Punkte

1. Meyer, Rolf Sm 2 36748 34 30 28 92

2. König, Helmut H 21380 33 33 30 96

3. Appelmann, Andre H 29034 33 31 30 94

4. Jarosch, Klaus H 29771 32 31 34 97

5. Jansen, Jörg H 24340 31 30 30 91

6. Romero, Wolfgang H 16911 31 29 25 85

eing.

Teamstrafen

194 184 177 0 555

Ers. Müller, Reiner Sm 1 46082 31 30 28 89

ausg.
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Abteilung 1



4. HMC Büttgen 4 Punkte

1. Becker, Gerd Sm 1 23924 36 34 30 100

2. Thimm, Sven H 25781 37 30 30 97

3. Mandel, Norman Sm 1 24785 28 35 30 93

4. Quandt, Jürgen H 24081 34 31 34 99

5. Lumma, Dirk H 40720 28 33 34 95

6. Wehner, Thomas H 27861 29 25 25 79

eing.

Teamstrafen

192 188 183 0 563

Ers. Träger, Andreas H 30869 34 27 33 94

ausg.

5. BGV Bergisch Land 2 Punkte

1. Grzeski, Andreas Sm 1 31639 35 29 31 95

2. Schneider, Simom H 43733 35 31 31 97

3. Mielenz, Jörg Sm 1 30858 27 33 33 93

4. Stein, Torsten Sm 1 31637 37 32 31 100

5. Quast, Harald Sm 1 50888 36 34 33 103

6. Exner, Frank Sm 1 42435 29 27 27 83

eing.

Teamstrafen

199 186 186 0 571

Ers. Kemsies, Thomas Sm 1 41862 33 29 31 93

ausg.

6. BGSV Castrop 0 Punkte

1. Aussieker, Thomas Sm 1 29208 36 34 33 103

2. Maar, Daniel H 34902 36 32 33 101

3. Lange, Philipp Jm 37204 40 36 38 114

4. Heinz Theo, Giegel Sm 2 50294 33 30 31 94

5. Kern, Stefan H 40969 32 35 33 100

6. Sternemann, Udo Sm 2 10099 33 29 31 93

eing.

Teamstrafen

210 196 199 0 605

Ers.

ausg.
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Damenmannschaft

1. HMC Büttgen 2 Punkte

1. Wehner, Martina D 37252 30 35 35 100

2. Klein, Sabine D 36474 34 33 30 97

3. Träger, Petra D 43923 35 34 35 104

eing.

Teamstrafen

99 102 100 0 301

Ers.

ausg.

2. SG BGV Berg. Land / VfM Bottrop 0 Punkte

1. Vielhauer, Laura D 36479 32 35 38 105

2. Exner, Karin Sw 1 40821 35 34 29 98

3. Eilert, Sigrid Sw 2 49367 35 38 33 106

eing.

Teamstrafen

102 107 100 0 309

Ers.

ausg.
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Abteilung 1
Herrenmannschaft
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Bahn 1 24 25 30 29 29 31 -1 -6 -5 -5 -7 Bahn 1

Bahn 2 32 34 28 32 36 41 -2 4 0 -4 -9 Bahn 2

Bahn 3 29 30 28 31 27 31 -1 1 -2 2 -2 Bahn 3

Bahn 4 36 42 44 34 42 40 -6 -8 2 -6 -4 Bahn 4

Bahn 5 29 30 25 28 29 35 -1 4 1 0 -6 Bahn 5

Bahn 6 30 24 31 34 33 36 6 -1 -4 -3 -6 Bahn 6

Bahn 7 23 21 25 20 19 21 2 -2 3 4 2 Bahn 7

Bahn 8 32 35 38 42 41 38 -3 -6 -10 -9 -6 Bahn 8

Bahn 9 34 35 38 40 36 43 -1 -4 -6 -2 -9 Bahn 9

Bahn 10 30 29 31 27 26 28 1 -1 3 4 2 Bahn 10

Bahn 11 25 33 29 31 31 28 -8 -4 -6 -6 -3 Bahn 11

Bahn 12 30 28 28 28 34 36 2 2 2 -4 -6 Bahn 12

Bahn 13 27 28 25 27 28 30 -1 2 0 -1 -3 Bahn 13

Bahn 14 25 28 26 30 29 30 -3 -1 -5 -4 -5 Bahn 14

Bahn 15 35 35 38 42 36 36 0 -3 -7 -1 -1 Bahn 15

Bahn 16 45 38 37 39 38 42 7 8 6 7 3 Bahn 16

Bahn 17 24 30 27 29 29 29 -6 -3 -5 -5 -5 Bahn 17

Bahn 18 24 25 27 20 28 30 -1 -3 4 -4 -6 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

534 550 555 563 571 605 -16 -21 -29 -37 -71 Ø 31,278

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Abteilung 1
Damenmannschaft
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Bahn 1 15 16 -1 Bahn 1

Bahn 2 16 19 -3 Bahn 2

Bahn 3 17 13 4 Bahn 3

Bahn 4 24 30 -6 Bahn 4

Bahn 5 14 13 1 Bahn 5

Bahn 6 16 16 0 Bahn 6

Bahn 7 14 11 3 Bahn 7

Bahn 8 21 19 2 Bahn 8

Bahn 9 18 23 -5 Bahn 9

Bahn 10 20 18 2 Bahn 10

Bahn 11 17 14 3 Bahn 11

Bahn 12 17 17 0 Bahn 12

Bahn 13 13 13 0 Bahn 13

Bahn 14 17 12 5 Bahn 14

Bahn 15 15 19 -4 Bahn 15

Bahn 16 18 22 -4 Bahn 16

Bahn 17 16 18 -2 Bahn 17

Bahn 18 13 16 -3 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

301 309 -8 Ø 33,889

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



1. Spieltag - 08.09.2013  in Bottrop

Abteilung 1
Herrenmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 53 51 3 1 0 0 0 168 1,556

Bahn 2 39 47 18 4 0 0 0 203 1,880

Bahn 3 49 53 4 1 1 0 0 176 1,630

Bahn 4 23 53 24 5 2 0 1 238 2,204

Bahn 5 43 63 1 1 0 0 0 176 1,630

Bahn 6 41 55 11 1 0 0 0 188 1,741

Bahn 7 88 19 1 0 0 0 0 129 1,194

Bahn 8 20 65 19 2 1 1 0 226 2,093

Bahn 9 7 89 8 3 1 0 0 226 2,093

Bahn 10 47 59 2 0 0 0 0 171 1,583

Bahn 11 42 63 3 0 0 0 0 177 1,639

Bahn 12 42 56 10 0 0 0 0 184 1,704

Bahn 13 56 48 3 1 0 0 0 165 1,528

Bahn 14 50 56 2 0 0 0 0 168 1,556

Bahn 15 9 86 11 2 0 0 0 222 2,056

Bahn 16 5 80 19 3 1 0 0 239 2,213

Bahn 17 54 48 6 0 0 0 0 168 1,556

Bahn 18 74 24 9 0 1 0 0 154 1,426

Teamstrafen

742 1015 154 24 7 1 1 3378 Ø 31,278
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Abteilung 1
Herrenmannschaft

Bochumer MC MSK Neheim-Hüsten VfM Bottrop HMC Büttgen BGV Bergisch Land BGSV Castrop
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Bahn 1 3 6 3 4 4 4 5 3 4 4 4 5 4 4 6 8 4 4 5 4 6 5 5 4 4 6 6 5 4 4 5 7 5 6 3 5 Bahn 1

Bahn 2 6 8 5 4 4 5 6 6 7 6 4 5 5 4 4 4 5 6 6 6 5 5 6 4 4 6 5 8 6 7 7 6 8 6 7 7 Bahn 2

Bahn 3 6 4 6 4 4 5 4 4 5 5 5 7 7 4 4 5 4 4 5 8 5 6 4 3 4 4 6 5 4 4 5 7 5 5 5 4 Bahn 3

Bahn 4 6 5 6 6 6 7 6 6 7 6 8 9 7 8 10 8 5 6 7 6 5 7 5 4 5 6 7 7 12 5 8 6 9 6 5 6 Bahn 4

Bahn 5 4 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 4 5 3 3 4 5 5 4 4 6 5 4 5 6 4 6 5 5 3 7 5 5 6 6 6 Bahn 5

Bahn 6 6 5 4 7 3 5 3 5 5 3 3 5 4 6 6 5 6 4 7 7 5 5 6 4 6 6 4 7 4 6 6 5 7 5 8 5 Bahn 6

Bahn 7 4 4 5 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 7 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 3 Bahn 7

Bahn 8 4 6 5 6 4 7 6 7 5 6 6 5 6 7 6 6 8 5 5 6 7 10 9 5 6 8 6 7 8 6 6 5 9 5 7 6 Bahn 8

Bahn 9 5 6 6 5 6 6 6 5 6 6 6 6 6 8 6 6 5 7 9 5 6 6 8 6 6 7 6 6 6 5 7 6 10 8 6 6 Bahn 9

Bahn 10 6 4 4 6 6 4 5 5 3 4 6 6 5 6 6 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 5 3 6 5 Bahn 10

Bahn 11 5 6 3 4 4 3 6 5 6 6 5 5 6 4 3 6 5 5 6 6 5 5 6 3 6 6 4 6 6 3 6 5 6 5 3 3 Bahn 11

Bahn 12 6 5 5 5 6 3 5 4 5 6 4 4 5 6 4 5 4 4 5 5 4 4 4 6 7 5 5 6 6 5 6 5 6 6 7 6 Bahn 12

Bahn 13 4 5 3 4 6 5 4 5 7 5 3 4 4 5 3 4 5 4 5 4 4 5 4 5 6 5 5 5 4 3 5 7 5 4 6 3 Bahn 13

Bahn 14 5 5 5 4 3 3 6 4 4 5 5 4 5 5 4 4 3 5 5 5 6 6 5 3 5 5 4 4 6 5 5 5 7 4 5 4 Bahn 14

Bahn 15 7 5 6 6 6 5 6 5 6 6 7 5 6 5 6 7 9 5 7 6 9 7 8 5 6 5 6 6 7 6 6 7 6 5 6 6 Bahn 15

Bahn 16 10 7 6 6 8 8 5 7 7 6 7 6 5 7 7 6 6 6 7 6 5 7 7 7 7 7 6 6 6 6 9 7 9 6 5 6 Bahn 16

Bahn 17 3 5 4 5 3 4 5 7 3 6 5 4 3 6 5 5 5 3 5 7 5 4 4 4 6 6 4 5 3 5 5 4 4 6 5 5 Bahn 17

Bahn 18 3 3 5 6 4 3 4 5 4 5 3 4 5 5 4 6 4 3 3 4 3 3 3 4 4 3 6 3 9 3 3 5 4 5 6 7 Bahn 18

93 94 86 91 85 85 92 91 92 94 90 91 92 96 94 97 91 85 100 97 93 99 95 79 95 97 93 100 103 83 103 101 114 94 100 93

Teamstrafen Teamstrafen

534 550 555 563 571 605
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Abteilung 1
Damenmannschaft
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Bahn 1 5 6 4 Bahn 1 5 3 8 Bahn 1

Bahn 2 5 5 6 Bahn 2 7 6 6 Bahn 2

Bahn 3 5 4 8 Bahn 3 3 4 6 Bahn 3

Bahn 4 9 7 8 Bahn 4 14 9 7 Bahn 4

Bahn 5 5 4 5 Bahn 5 4 4 5 Bahn 5

Bahn 6 6 4 6 Bahn 6 5 6 5 Bahn 6

Bahn 7 3 6 5 Bahn 7 3 5 3 Bahn 7

Bahn 8 7 8 6 Bahn 8 6 6 7 Bahn 8

Bahn 9 7 6 5 Bahn 9 9 7 7 Bahn 9

Bahn 10 6 6 8 Bahn 10 6 6 6 Bahn 10

Bahn 11 4 5 8 Bahn 11 6 3 5 Bahn 11

Bahn 12 6 5 6 Bahn 12 3 8 6 Bahn 12

Bahn 13 4 4 5 Bahn 13 5 3 5 Bahn 13

Bahn 14 5 6 6 Bahn 14 5 3 4 Bahn 14

Bahn 15 7 4 4 Bahn 15 6 8 5 Bahn 15

Bahn 16 5 7 6 Bahn 16 7 8 7 Bahn 16

Bahn 17 6 6 4 Bahn 17 5 5 8 Bahn 17

Bahn 18 5 4 4 Bahn 18 6 4 6 Bahn 18

100 97 104 105 98 106

Teamstrafen Teamstrafen

301 309

SG BGV Berg. 
Land / VfM Bottrop

HMC Büttgen



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Wehner, Thomas HMC Büttgen H 27861 29 25 25 0 79 26,333 29 / 0
2. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm 1 42435 29 27 27 0 83 27,667 29 / 0
3. Schnittker, Martin Bochumer MC H 43936 29 27 29 0 85 28,333 29 / 2
4. Büdenbender, Markus Bochumer MC H 29327 30 26 29 0 85 28,333 30 / 3
5. Romero, Wolfgang VfM Bottrop H 16911 31 29 25 0 85 28,333 31 / 4
6. Honerkamp, Frank Bochumer MC H 37494 30 28 28 0 86 28,667 30 / 0
7. Müller, Reiner VfM Bottrop Sm 1 46082 31 30 28 0 89 29,667 31 / 2
8. Knippschild, Ralf MSK Neheim-Hüsten Sm 1 25352 30 27 33 0 90 30,000 33 / 3
9. Jansen, Jörg VfM Bottrop H 24340 31 30 30 0 91 30,333 31 / 0

10. Lewin, Philipp MSK Neheim-Hüsten H 36908 32 29 30 0 91 30,333 32 / 1
11. Hüppen, Martin Bochumer MC Sm 1 27615 31 33 27 0 91 30,333 33 / 4
12. Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten H 45789 32 33 26 0 91 30,333 33 / 6
13. Eisleben, Lukas MSK Neheim-Hüsten H 35450 29 32 31 0 92 30,667 32 / 2
14. vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten H 34494 33 29 30 0 92 30,667 33 / 1
15. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten H 30374 32 27 33 0 92 30,667 33 / 5
16. Meyer, Rolf VfM Bottrop Sm 2 36748 34 30 28 0 92 30,667 34 / 2
17. Henseler, Rainer Bochumer MC Sm 1 65852 32 30 31 0 93 31,000 32 / 1
18. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm 2 10099 33 29 31 0 93 31,000 33 / 2
19. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land Sm 1 41862 33 29 31 0 93 31,000 33 / 2
20. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm 1 30858 27 33 33 0 93 31,000 33 / 6
21. Haeger, Christian Bochumer MC H 24871 34 30 29 0 93 31,000 34 / 1
22. Mandel, Norman HMC Büttgen Sm 1 24785 28 35 30 0 93 31,000 35 / 2
23. Dickes, Michael Bochumer MC H 40961 31 31 32 0 94 31,333 32 / 0
24. Heinz Theo, Giegel BGSV Castrop Sm 2 50294 33 30 31 0 94 31,333 33 / 1
25. Appelmann, Andre VfM Bottrop H 29034 33 31 30 0 94 31,333 33 / 1
26. Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten H 37559 34 29 31 0 94 31,333 34 / 2
27. Träger, Andreas HMC Büttgen H 30869 34 27 33 0 94 31,333 34 / 6
28. Weber, Bernd VfM Bottrop H 35116 33 27 34 0 94 31,333 34 / 6
29. Lumma, Dirk HMC Büttgen H 40720 28 33 34 0 95 31,667 34 / 5
30. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land Sm 1 31639 35 29 31 0 95 31,667 35 / 2
31. König, Helmut VfM Bottrop H 21380 33 33 30 0 96 32,000 33 / 3
32. Jarosch, Klaus VfM Bottrop H 29771 32 31 34 0 97 32,333 34 / 1
33. Klein, Sabine HMC Büttgen D 36474 34 33 30 0 97 32,333 34 / 3
34. Schneider, Simom BGV Bergisch Land H 43733 35 31 31 0 97 32,333 35 / 0
35. Thimm, Sven HMC Büttgen H 25781 37 30 30 0 97 32,333 37 / 0
36. Exner, Karin SG Berg. Land-Bottrop Sw 1 40821 35 34 29 0 98 32,667 35 / 5
37. Quandt, Jürgen HMC Büttgen H 24081 34 31 34 0 99 33,000 34 / 3
38. Kern, Stefan BGSV Castrop H 40969 32 35 33 0 100 33,333 35 / 1
39. Wehner, Martina HMC Büttgen D 37252 30 35 35 0 100 33,333 35 / 5
40. Becker, Gerd HMC Büttgen Sm 1 23924 36 34 30 0 100 33,333 36 / 4
41. Stein, Torsten BGV Bergisch Land Sm 1 31637 37 32 31 0 100 33,333 37 / 1
42. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 36 32 33 0 101 33,667 36 / 1
43. Quast, Harald BGV Bergisch Land Sm 1 50888 36 34 33 0 103 34,333 36 / 1
44. Aussieker, Thomas BGSV Castrop Sm 1 29208 36 34 33 0 103 34,333 36 / 1
45. Träger, Petra HMC Büttgen D 43923 35 34 35 0 104 34,667 35 / 1
46. Rosendahl, Max MSK Neheim-Hüsten Jm 37764 32 35 37 0 104 34,667 37 / 3
47. Vielhauer, Laura SG Berg. Land-Bottrop D 36479 32 35 38 0 105 35,000 38 / 3
48. Eilert, Sigrid SG Berg. Land-Bottrop Sw 2 49367 35 38 33 0 106 35,333 38 / 2
49. Lange, Philipp BGSV Castrop Jm 37204 40 36 38 0 114 38,000 40 / 2

Abteilung 1
1. Spieltag - 08.09.2013  in Bottrop
Ergebnisliste Regionalliga West



Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 08.09.2013

08.09.2013 29.09.2013 13.04.2014 04.05.2014 25.05.2014 22.06.2014

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Bottrop

( Abt. 1 )
Castrop
( Abt. 2 )

Büttgen
( Abt. 2 )

Bergisch 
Land

( Abt. 2 )

Neheim
( Abt.1 )

Bochum
( Abt. 1 )

31,278      

1.  Bochumer MC 1 10 534 29,667 1      534

2.  MSK Neheim Hüsten 1 1 8 550 30,556 2      550

3.  VfM Bottop 1 6 555 30,833 3      555

4.  HMC Büttgen 1 2 4 563 31,278 4      563

5.  BGV Bergisch Land 1 2 2 571 31,722 5      571

6.  BGSV Castrop 1 2 0 605 33,611 6      605

Damenmannschaft 34,333      

1.  HMC Büttgen 2 301 33,444 1      301

2.  SG BGV Berg. Land / VfM Bottrop 0 309 34,333 2      309

Regionalliga West Saison 2013/2014



Regionalliga West Saison 2013/2014
Tabelle nach dem 1. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 BOT CAS BÜT BGL NEH BOC

1 Wehner, Thomas 27861 BÜT 1 79 26,333 26,333 79

2 Exner, Frank 42435 BGL 1 83 27,667 27,667 83

3 Schnittker, Martin 43936 BOC 1 85 28,333 28,333 85

4 Büdenbender, Markus 29327 BOC 1 85 28,333 28,333 85

5 Romero, Wolfgang 16911 BOT 1 85 28,333 28,333 85

6 Honerkamp, Frank 37494 BOC 1 86 28,667 28,667 86

7 Müller, Reiner 46082 BOT 1 89 29,667 29,667 89

8 Knippschild, Ralf 25352 NEH 1 90 30,000 30,000 90

9 Jansen, Jörg 24340 BOT 1 91 30,333 30,333 91

10 Lewin, Philipp 36908 NEH 1 91 30,333 30,333 91

11 Hüppen, Martin 27615 BOC 1 91 30,333 30,333 91

12 Jäink, Christian 45789 NEH 1 91 30,333 30,333 91

13 Eisleben, Lukas 35450 NEH 1 92 30,667 30,667 92

14 vom Bruch, Felix 34494 NEH 1 92 30,667 30,667 92

15 Krane, Jörg 30374 NEH 1 92 30,667 30,667 92

16 Meyer, Rolf 36748 BOT 1 92 30,667 30,667 92

17 Henseler, Rainer 65852 BOC 1 93 31,000 31,000 93

18 Sternemann, Udo 10099 CAS 1 93 31,000 31,000 93

19 Kemsies, Thomas 41862 BGL 1 93 31,000 31,000 93

20 Mielenz, Jörg 30858 BGL 1 93 31,000 31,000 93

21 Haeger, Christian 24871 BOC 1 93 31,000 31,000 93

22 Mandel, Norman 24785 BÜT 1 93 31,000 31,000 93

23 Dickes, Michael 40961 BOC 1 94 31,333 31,333 94

24 Heinz Theo, Giegel 50294 CAS 1 94 31,333 31,333 94

25 Appelmann, Andre 29034 BOT 1 94 31,333 31,333 94

26 Becker, Florian 37559 NEH 1 94 31,333 31,333 94

27 Träger, Andreas 30869 BÜT 1 94 31,333 31,333 94

28 Weber, Bernd 35116 BOT 1 94 31,333 31,333 94

29 Lumma, Dirk 40720 BÜT 1 95 31,667 31,667 95

30 Grzeski, Andreas 31639 BGL 1 95 31,667 31,667 95

31 König, Helmut 21380 BOT 1 96 32,000 32,000 96

32 Jarosch, Klaus 29771 BOT 1 97 32,333 32,333 97

33 Klein, Sabine 36474 BÜT 1 97 32,333 32,333 97

34 Schneider, Simom 43733 BGL 1 97 32,333 32,333 97

35 Thimm, Sven 25781 BÜT 1 97 32,333 32,333 97

36 Exner, Karin 40821 BE-BO 1 98 32,667 32,667 98

37 Quandt, Jürgen 24081 BÜT 1 99 33,000 33,000 99

38 Kern, Stefan 40969 CAS 1 100 33,333 33,333 100

39 Wehner, Martina 37252 BÜT 1 100 33,333 33,333 100

40 Becker, Gerd 23924 BÜT 1 100 33,333 33,333 100

41 Stein, Torsten 31637 BGL 1 100 33,333 33,333 100

42 Maar, Daniel 34902 CAS 1 101 33,667 33,667 101

43 Quast, Harald 50888 BGL 1 103 34,333 34,333 103

44 Aussieker, Thomas 29208 CAS 1 103 34,333 34,333 103

45 Träger, Petra 43923 BÜT 1 104 34,667 34,667 104

46 Rosendahl, Max 37764 NEH 1 104 34,667 34,667 104

47 Vielhauer, Laura 36479 BE-BO 1 105 35,000 35,000 105

48 Eilert, Sigrid 49367 BE-BO 1 106 35,333 35,333 106

49 Lange, Philipp 37204 CAS 1 114 38,000 38,000 114
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